[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

         РЕШЕНИЕ  (проект)
О внесении изменений в решение Еланской районной Думы Волгоградской области от 31 октября 2019 г. №14/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Еланском муниципальном районе Волгоградской области».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области

Еланская районная Дума Волгоградской области четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. В решение Еланской районной Думы Волгоградской области от 31 октября 2019 г. №14/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Еланском муниципальном районе Волгоградской области», далее Решение, внести следующие изменения:
1.1.  пункт 2.7. Порядка организации и проведения публичных слушаний в Еланском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного Решением, изложить в новой редакции:

«2.7. Решение Еланской районной Думы (постановление главы) о назначении публичных слушаний должно содержать:

сведения об инициаторах проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка;

наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания или вопроса публичных слушаний;

сведения об организаторе публичных слушаний;

адрес места (адреса мест) размещения текста проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, на  бумажном носителе;

адрес места (адреса мест) приема замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта;
адрес места (адреса мест) размещения на бумажном носителе результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;

адрес официального сайта Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт), на котором будет размещен проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в электронном виде, а также результаты публичных слушаний и посредством которого будет осуществляться представление жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта;
возможность использования в целях организации и проведения публичных слушаний федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Российской Федерации;

информацию о порядке и сроках представления жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта или обсуждаемому вопросу;

дата, время, место проведения публичных слушаний;

порядок учета предложений, замечаний по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, или по обсуждаемому вопросу;
порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания или вопроса публичных слушаний;
В случае вынесения на публичные слушания проекта муниципального правового акта он подлежит размещению в местах, указанных в решении о назначении публичных слушаний, в качестве приложения к данному решению не позднее 5 дней со дня принятия названного решения.

Приложением к решению Еланской районной Думы (постановлению главы) о назначении публичных слушаний, при необходимости, являются информационно-аналитические материалы по вопросу, выносимому на публичные слушания.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению Еланской районной Думы Волгоградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                 Д.Ф.Литвинов
Председатель Еланской районной Думы
Волгоградской области                                                                  Г.И.Зуева